SPEISEKARTE

SALADS & CO.
Kleiner bunter Salatteller

Drei hausgemachte Dips
Tomaten-Basilikum, Aioli und Dattel-Curry Dip mit
Steinofenbaguette

Dreierlei Bruschetta

Tomate mit Basilikum, Serrano-Schinken und Ziegenkdse mit Honig

und Thymian gratiniert

Garnelen Pfannchen
Mit Olivendl, Knoblauch, frischem Thymian, Cherry-Tomaten,
Blattpetersilie und Baguette

Rinder Carpaccio
mit Rucola, Pinienkernen, Zitronen-Vinaigrette und Parmesan-
Flakes

Spanischer Tapasteller

Spanischer Tapasteller fur Zwei
Aioli, Oliven, mariniertes GemuUse, Garnelen, gefullte

Auberginenrdllichen, Datteln im Speckmantel, Manchego-Kdse,

Serrano-Schinken und ofenfrisches Baguette

Garnelen Saganaki
in pikanter Tomaten-GemusesoBe mit Schafsk&se gratiniert und
mit Ofen frischem Baguette

GroBe bunte Salatschissel mit Balsamico Dressing

- mit gebratener Hdhnchenbrust in Sweet ChilisoBe
- mit Hdhnchen-Saté-Streifen
- mit Ziegenkdse im Brickteig

Caesar Salat

mit Bacon, Croutons und Parmesan
- mit Hidhnchen-Saté-Streifen

- mit Garnelen

FC Fithess Bowl

mit Reis, Avocado, Edamame, Sprossen, Mango,
Gurke, Radieschen, Karotten, Bulgur, Granatapfel
- mit ger@uchertem Tofu

- mit Hdhnchen-Saté-Streifen

- mit Garnelen

5,90 €
8,50 €

11,50 €

15,50 €

16,50 €

17,50 €
34,90 €

22,90 €

14,90 €
+6,90 €
+7,60 €
+ 8,50 €

15,50 €

+7,60 €
+8,90 €

15,50 €

+ 6,60 €
+7,60 €
+8,90 €



PASTA & VEGGIE

Penne Rigate ,All'arrabbiata“
- mit Hdhnchenstreifen
- mit Garnelen

Penne Rigate ,,Bolognese*
in hausgemachter Rinder-Bolognese mit Parmesan

Vegetarian Butcher Burger

mit Schmorzwiebeln, Salat, Tomate, Gurke, Halloumi-Kdse
und Pommes frites

Kartoffelrosti mit Creme fraiche und Salatbouquet
mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Spiegelei

FLAMMKUCHEN

Flammkuchen ,,Nussdorf*
mit Creme fraiche, Speckwurfeln, Zwiebeln, Frihlingszwiebeln
und geriebenen Gouda

Flammkuchen ,Veggie*

mit Creme fraiche, marinierten Champignons, Paprika, Zucchini,

roten Zwiebeln, Kirschtomaten, FrOhlingslauch und gehobeltem
Parmesan

Flammkuchen , Kreta*
mit Creme fraiche, Hirtenkdse, Thymian, Kirschtomaten, frischen

Feigen und Honig

Flammkuchen , Toskana“

mit Creme fraiche, Seranoschinken, TomatenwUrfeln, Knoblauch,

roten Zwiebeln, Rucola und gehobeltem Parmesan

12,90 €
+6,90 €
+8,90 €

13,90 €

17,90 €

18,80 €

13,90 €

16,90 €

17,90 €

17,90 €



CLASSIC’S

Kolsches Krustchengulasch
mit Rindfleisch und Roggelchen

GeiBbockteller
drei Spiegeleier und Bratkartoffeln

EFFZEH Currywurst
mit Pommes frites
Wdahle aus drei verschiedenen Scharfegraden:

Klassisch Scharf @ Schmerzhaft

Vegane EFFZEH Currywurst
mit Pommes frites
Wdahle aus drei verschiedenen Scharfegraden:

Klassisch Scharf @ Schmerzhaft

~Himmel un Ad"
gebratene Blutwurst mit Kartoffelstampf und Apfelkompott

Club-Sandwich New York
mit Hodhnchenbrust, Bacon, Ei, Tomate, Salat und Mayonnaise
auf gerdéstetem Toastbrot mit Pommes frites

92.90 €

12,50 €

13,90 €

13,90 €

15,90 €

23,90 €



BEEF & PORK

Hamburger
mit Schmorzwiebeln, Salat, Tomate, Gurke
und Pommes frites

Cheese Burger
mit Cheddar-K&se, Schmorzwiebeln, Salat, Tomate, Gurke
und Pommes frites

Double Beef Burger
mit Schmorzwiebeln, Salat, Tomate, Gewurzgurken, Cheddar
und Pommes frites

Schnitzel ,Wiener Art*
2 Schnitzel mit Pommes frites

wahlweise mit;

- PfefferrahmsoBe
- JagersoBe mit frischen Pilzen
- Spiegelei und Schmorzwiebeln

Schweinefilet ,,Grungurtel*
im Speckmantel mit PfeffersoBe, Bohnen und Bratkartoffeln

Rumpsteak mit Krauterbutter:
- 250g
mit Pommes frites

Beilagen zur Wahl:
- mit Speckbohnen
- mit Schmorzwiebeln

(Wahlweise alle Gerichte mit Bratkartoffeln + 2,00 €)

16,90 €

17,90 €

21,90 €

17,90 €

+ 3,50 €
+3,90 €
+5,00 €

27,90 €

29,90 €

+ 3,90 €
+3,90 €



HOT & SWEET

Eisbecher

wahlweise mit:

- Vanille, Erdbeer, Schokolade oder Walnuss
- Sahne

- heiBe SchokoladensoBe

- frische Erdbeeren

Espresso Affogato
mit einer Kugel Vanilleeis
+ Sahne

GroB3e Waffel

wahlweise mit:

- Puderzucker

- heiBen Kirschen und Sahne

- SchokoladensoBe und Sahne
- Kugel Eis

- frische Erdbeeren

Eisschokolade
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Eiskaffee
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Warmer Apfelstrudel

- pro Kugel-

mit Vanilleeis, Sahne, Mandelblattchen und Puderzucker

Flammkuchen ,Beeren”

mit Vanilleschmand, Himbeeren und Heidelbeeren

Kaiserschmarrn
mit Erdbeeren und Vanilleeis

2,20 €
+1,30 €
+2,80 €
+ 3,50 €

4,90 €

+1,30 €

5,50 €
9,90 €
9,60 €
+2,20 €

+ 3,50 €

7,50 €

7,50 €

9.50 €

9,90 €

16,90 €



